2

Дело №2-12-211/2017
02-0211/12/2017
РЕШЕНИЕ
  именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

13 декабря 2017 года						                город Симферополь

И.о. мирового судьи судебного участка №12 Киевского судебного района          г. Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при секретаре судебного заседания           Гупало Е.А., рассмотрев, с участием представителя истца – Парфёновой А.О.,                    в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Григорьевой Нине Васильевне о взыскании переплаченной суммы пенсии за период с 01.06.2016 г. по 30.06.2016 г. в размере 14148 рублей 54 копейки,-
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
В удовлетворении иска Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации в г. Симферополе Республики Крым к Григорьевой Нине Васильевне о взыскании переплаченной суммы пенсии за период с 01.06.2016 г. по 30.06.2016 г. в размере 14148 рублей 54 копейки - отказать.
Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                        	подпись                           С.А. Москаленко